הרב אפרים לניאדו, תלמיד חכם בעל שיעור קומה בפני עצמו, נאלץ לעשות מעשה ולנסח שטר עליו החתים רבים מבני הקהילה, בו הם מתחייבים לקבל עליהם את פסקיו ולקבל את רשותו, במידה ויעדיפו להתדיין בפני שלושה דיינים. אולם גם על מידת תקיפותו של שטר זה קמו עוררין.⁵⁸

הרב רש"ל ליווה את בנו והגן עליו ועל חוקיות מינויו על פי ההלכה עד ליום מותו בז' בטבת תקנ"ד (1793), למרות שהודה במציאותם של תלמידי חכמים גדולים ממנו "בחכמה ובמנין" בקהילה. הוא הוסיף להתעלם בעיקשות מן ההתמרמרות, שנוצרה בעקבות עמידתו הבלתי מתפשרת על דעתו, אשר גברה לאחר מינויו של בנו על ידו. יתכן שתגובה זו נבעה מסירובו להכיר בשינוי ההולך ומתהווה בחברה ולהכנע לו. הרב רש"ל לא יכול היה לקבל את היותו החוליה האחרונה בשושלת לניאדו, שהועמדה בראש קהילת חלב מכוח הורשת הרבנות. הוא היה תוצר מובהק של מערכת מסורתית-ערכית, שבה היתה תלויים משרתו ומעמדו, ושל בנו אחריו. מכיוון שכך, הוא לא היה מסוגל להסכים או להתייחס עניינית לערעור על נכונותה ותקיפותה של מסורת זו.⁵⁹ הסכסוך לא יושב בדרך מקובלת כלשהי, אלא נשמר על אש קטנה. הרב רש"ל ניצח במאבק, אך שושלת לניאדו נוצחה במערכה. אמנם הרוחות נרגעו לאחר מותו, והרב אפרים לניאדו הוסיף לכהן במשרתו עד ליום מותו בכ"ח בשבט תקס"ה (1805).⁶⁰ מכיוון שלא זכה לבנים, יכלו עתה חכמי חלב בייתר קלות להתעלם מבני משפחת לניאדו, ולבחור ברב שלא מבני המשפחה כחכם הקהל, במעמד של ראשון בין שווים. בכך בא הקץ על שושלת הרבנים לבית לניאדו בראש קהילת ארם צובה, אך גם על מנהג ירושת הרבנות בעיר זו. אף לא אחד מן הרבנים שעמדו בראש קהילת חלב בדורות הבאים הוריש את משרתו לבנו אחריו.

1-2 (1991): 139-142.
23. Marcus (note 15), p. 46.
24. ר"ש לניאדו, *ש"ת מהר"ש לאניאדו החדשות* (ירושלים תשנ"ז), עמ' עד, סי' ה.
25. לגבי התסיסה סביב הפטור שניתן למשרתי הפרנקוס ממיסי הקהילה, הרי שהאינדיקציה היחידה שבידינו לקביעה משוערת של מועד התרחשותה, לפני שנת תקל"ב (1772), הוא מועד פטירתו של הרב יצחק ברכה אשר דן אף הוא בענין, ביום ט"ז באדר ב' תקל"ב. על כל פנים אין ספק, שהיא אירעה לפני פרוץ מחלוקת הפרנקוס, מכיוון שבמהלכה עדיין היתה חזית תלמידי החכמים בחלב אחידה ומלוכדת, ועיין להלן. באשר לקביעת מועד פריצת מחלוקת הפרנקוס עיין לוצקי (לעיל הערה 14), עמ' 73, הערה 189.